
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.06.2024 № 376 

 

г. Красноперекопск 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 17 ноября 2023 года 

№ 1150 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 

на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных  

с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии  

с социальным сертификатом» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», постановлением администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 25.08.2023 № 831 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (за 

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств)» на территории муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым», в целях приведения действующего нормативного 

правового акта в соответствие с особенностями работы государственных, 

региональных и иных информационных систем  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 17.11.2023 № 1150 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным  сертификатом», изложив в следующей редакции: 

1.1. Абзац 4 пункта 5: 

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 

единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 

основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 



 
 

муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденного администрацией Красноперекопского района Республики 

Крым;». 

1.2. Абзац 1 пункта 8: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.». 

1.3. Абзац 4 пункта 11: 

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 

единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 

основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 

муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденного администрацией Красноперекопского района Республики 

Крым;». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом издании 

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, который в соответствии с распределением 

функциональных обязанностей осуществляет реализацию полномочий в сферах 

образования, молодежи и  спорта. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

 

 

   Глава  администрации                                               С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

управлением образования и молодежи 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

______________ А.А. Артемова 

______________ 2024 

 

Заместитель главы администрации 

______________ А.А. Мехоношина 

______________ 2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

______________ 2024 

 

Начальник финансового управления 

______________ Л.А. Воронова 

______________ 2024 

 

Начальник отдела 

по вопросам контроля и обращений  

граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

______________ И.И. Фрич 

______________ 2024 

 

Начальник управления образования  

и молодежи администрации 

______________ Е.В. Братусина 

______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Рассылка: дело № 01.03.02-01, заместитель главы администрации, управление образования и 

молодежи, финансовое управление, МБУДО «Эврика» (МОЦ) 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 20.06.2024 №Исорг-

20350015-2099-24/-20350015 


